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1. PLANLAMA ALANININ İNCELENMESİ 

                 05/11/2020 tarih ve 31295 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan “04/11/2020 Tarihli ve 3178 
Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı” ile Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Eskişehir Teknik 
Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek Alanı 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu’nun 
4.üncü maddesi gereği  yasal olarak kurulmuştur.  (Ek:1). 

                 Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesinin, 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 
Kanunun 4. maddesine dayanılarak kurulma çalışmalarına 2002 yılı içinde başlanmış olup, 
gerekli ön çalışmalar ve fizibilite raporu hazırlanarak mülga Sanayi ve Ticaret Bakanlığına 
başvurulmuştur. Bakanlığın 7 Mart 2003 tarihli olurlarıyla birlikte, konu Bakanlar Kurulu’nun 
onayına sunulmuş ve belirtilen tarihte kuruluş izni verilmiştir. 

                 Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi, Eskişehir Sanayi Odası (ESO) öncülüğünde 
kurulmuştur. ESO kuruluşundan bu yana bölge sanayiinin gelişmesine öncülük etmesinin yanı 
sıra, bölge sanayiinin bir teknoloji ve yenilik üretim merkezi olması konusunda önemli çalışmalar 
sürdürmektedir. Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesinin kuruluş çalışmaları ESO’nun çağdaş 
teknolojiye ve bu teknolojinin yerel kaynaklarla geliştirilmesine verdiği önemin sonucunda atılmış 
bir adımdır. Bu bölgenin oluşturulmasında kentte yer alan Anadolu ve Osmangazi 
Üniversitelerinin yaratmış olduğu bilimsel sinerji de katılarak, üniversite-sanayi işbirliği yönünde 
örnek bir çalışma ortamı yaratılmıştır. Bölgenin söz konusu kanun ve ilgili yönetmeliklerde 
gösterilen amaca uygun yönetiminin sağlanması, girişimcilerin ve üçüncü şahısların buna aykırı 
davranışlarının önlenmesi ve gerekli önlemlerin alınması görevi "Yönetici Şirket" statüsünde 
ATAP A.Ş.’ye verilmiştir. ATAP A.Ş. kuruluşunda Anadolu Üniversitesi Yunus Emre Kampusü 
Yerleşkesindeki binasında çalışmalarını sürdürmüştür. Kurulduğu 1990 yılı ile "Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi Kanunu "nun yürürlüğe girdiği 10 Nisan 2003 tarihine kadar ATAP A.Ş. 
Anadolu Üniversitesi'nde Teknoloji Kuluçka Merkezi niteliğinde çalışmalar yürütmüştür.  

                Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesinin başlıca amaçları; ülke sanayiinin uluslararası 
alanda rekabet edebilir ve ihracata yönelik bir yapıya kavuşması için teknolojik bilgi üretmek, 
ürünlerde ve üretim yöntemlerinde yenilik geliştirmek, ürün kalitesini ve standartlarını 
yükseltmek, verimliliği arttırmak, üretim maliyetlerini düşürmek, teknolojik bilgiyi ticarileştirmek, 
teknoloji yoğun üretim ve girişimciliği desteklemek, KOBİ’lerin yeni ve ileri teknolojilere uyumunu 
sağlamak, teknoloji yoğun alanlarda yatırım imkanları yaratmak, teknoloji transferine yardımcı 
olmak üniversiteler, araştırma kurum ve kuruluşları ile üretim sektörünün işbirliğini sağlamak ile 
yüksek/ileri teknoloji sağlayacak yabancı sermayenin ülkeye girişini hızlandıracak teknolojik 
altyapıyı sağlamak ve kişi başına düşen teknolojik ürün ihracatını arttırmak olarak sıralanabilir. 

        

 

Foto:Eskişehir TGB Ana Yerleşke Alanı 
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1.1.  Konumu 
 
                         İlk Olarak Eskişehir Organize Sanayi Bölgesinde kurulan Eskişehir Teknoloji Bölgesine ek 

olarak; 28/07/2009 tarih ve 27302 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe giren Eskişehir 
TGB Ek Alanları ile Anadolu Üniversitesi Yunus Emre Kampüsü ve Osmangazi Üniversitesi 
Meşelik Kampüsü içinde 2 adet alan daha eklenmiştir.Daha sonra da Bilecik Şeyh Edabali 
Üniversitesi Ek Alanı kurulmuş olup bu dört adet Teknoloji Geliştirme Bölgesine ait imar planları 
hazırlanarak onanmıştır.Son olarak ta 2020 yılında Eskişehir Teknik Üniversitesi Ek Alanı 
kurulması kesinleşmiş olup imar planı hazırlanması çalışmaları devam etmektedir.Bu defa 
Eskişehir  Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü  içindeki TGB Ek Alanına ait imar planı 
değişikliği onayına ilişkin  çalışma yapılmıştır(Şekil:1 ). 

 
                       Teknoloji Geliştirme Bölgesi olarak öngörülen alan, Eskişehir Teknik Üniversitesi içinde 

bulunması nedeniyle Üniversite içindeki kişilere  çok kolay ulaşımın sağlanması, Eskişehir-
Muttalıp-Sarıcakaya ulaşımını sağlayan kuzey yönündeki  en önemli ulaşım aksına  cepheli 
olması ,toplu taşım imkanlarının varlığı, TGB faaliyetleri açısından büyük kolaylık 
sağlayacaktır.Aynı aks üzerinde Sivil Havaalanı ve Kredi Yurtlar Kurumuna ait yurtlarında 
bulunması,bölgenin hareketliliğini arttırmaktadır. Bunun yanında alanın kent içindeki bazı sosyo-
ekonomik faaliyetlere kolay ulaşılabilir şartlara sahip bulunması TGB mensuplarının bu 
faaliyetlerden yararlanması için önemli bir olanak olarak karşımıza çıkmaktadır. 

 
          Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi, Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek 

Alanı ,Eskişehir Teknik Üniversitesi (ESTÜ)   içinde yer almaktadır (Şekil:2 ve 3 ). Eskişehir İli, 
Tepebaşı  İlçesi, Orta Mahalle,İ25A16C1d pafta,12612 ada,115 ve 117 nolu parseller üzerinde 
yer almakta olup 23338.43 m2 büyüklüğündedir.115 nolu parselin tamamı 67999,40 m2 olup 
Maliye   Hazinesine kayıtlıdır.117 nolu parsel ise 1263.53 m2 olup bu parselde Maliye 
Hazinesine aittir. Bu parsellerin  23338.43 m2’lik kısmı  Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi, 
Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek Alanı olarak kesinleşmiştir.ESTÜ TGB Ek 
Alanı daha önce 12612 ada 27 parsel içinde  yer almakta iken 09.04.2021 tarihli ifraz işlemi 
sonucunda 115 ve 117 nolu parseller içinde yer almıştır. TGB ESTÜ Ek Alanı ;kent merkezinin 
kuzeyinde,ESTÜ İki Eylül Kampüsü’nün doğusunda, Eskişehir-Muttalıp-Sarıcakaya  karayolu 
üzerinde bulunmaktadır. Kent merkezine otobüs/dolmuş ve servis araçları ile toplu taşım ulaşımı 
sağlanabilmektedir. TGB Alanı ,ESTÜ’yü  kent merkezine bağlayan bölünmüş Devlet Karayolu  
üzerinde bulunmaktadır. TGB  Alanı doğu yönünde  karayolundan cephe almaktadır.Diğer 
yönlerde ise Üniversite yerleşkesine cephelidir .  Halen alan boş olup üzerinde herhangi bir yapı 
bulunmamaktadır. 
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Şekil:1  Eskişehir TGB,Anadolu Ünv.TGB Ek Alanı. Osmangazi Ünv.TGB Ek Alanı ve 
ESTÜ Ek  Alanı’nın  Eskişehir Kent Bütünündeki Konumu 
 
 

 
 
Şekil:2  Eskişehir TGB ESTÜ Ek Alanı’nın Uydu Görüntüsü   
 
 



 7 

 
 

 
               
Şekil:3 Eskişehir TGB Alanının ESTÜ İçindeki Konumu 
 
 
 

1.2.Planlama Sınırı 
 
         Planlama sınırı,06/07/2001 tarih ve 26527 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 
giren “Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu” ve 19/06/2002 tarih ve 24790 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği” 
uyarınca 05/11/2020 tarih ve 31295  sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Cumhurbaşkanı 
kararıyla ilan edilen 23338,43 m2 büyüklüğündeki  “Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi 
Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek Alanı” sınırlarını kapsamaktadır. 
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1.3.Jeolojik Yapı 
         
1.3.1.Jeomorfolojik ve Topoğrafik Veriler 
 
         Planlama alanını oluşturan TGB ek alanı, Eskişehir kent merkezinin kuzeyinde  yer 
almakta olup, Eskişehir Teknik Üniversitesi  içindedir. Eskişehir-Sarıcakaya Devlet Karayolu’na 
cephelidir.Alana ulaşım sadece bu karayolu üzerinden yapılabilmektedir. TGB Alanı içinde yapı 
yoktur,parsel boş durumdadır.Düzenlenmiş herhangi bir alan yoktur.ESTÜ’nün daha sonra ilave 
edilen bölgesi içinde yer almakta olup bu kısımda henüz yapılaşma başlamamıştır. Alanın deniz 
seviyesinden yüksekliği 784-786 metreler arasındadır. Parsel düz sayılabilecek %2 gibi çok hafif 
bir eğime sahiptir. Jeomorfolojik açıdan belirgin bir özellik göstermez. Alanın güneyinde DSİ’ye 
ait drenaj kanalı ve bakım yolu  bulunmaktadır.   
 
1.3.2.Jeolojik Yapı 
 
         TGB Ek Alanının içinde bulunduğu mülga Anadolu Üniversitesi (yeni ESTÜ) alanını 
kapsayan 2006 onanlı bir Jeolojik-Jeoteknik Etüd Raporu olmasına karşı söz konusu alan için 
yeni bir imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüd raporu hazırlatılmıştır. Eskişehir Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek Alanını  kapsayan “İmar 
Planına Esas  Jeolojik ve Jeoteknik Etüd Raporu” ; Üç Eksen Zemin Sondaj 
İnş.Müh.Müş.Hiz.Tic.Ve.San.Ltd.Şti. tarafından hazırlanmış ve Eskişehir Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüğü tarafından  29.01.2021 tarihinde onaylanarak, Yerleşime Uygunluk Haritası 
oluşturulmuştur. 
 
       Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi ESTÜ Ek Alanı ; onaylı bu harita üzerinde ; 
Sıvılaşma  Tehlikesi Açısından Önlemli Alan (Ö.A.1.1), Su Baskını Açısından Önlem 
Alınabilecek Alanlar (Ö.A.3) ve Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme,Oturma Açısından 
Sorunlu Alanlar (ÖA-5.1) içinde yer almaktadır.Alanın tamamına yakını Ö.A.1.1. olarak 
tanımlanmıştır. Onanlı Jeolojik-Jeoteknik Etüd Raporu’nun Sonuç ve Öneriler kısmı şu 
şekildedir; 
 
İnceleme Alanı Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Sonuç ve Öneriler (Ek:2) 

 
SONUÇ VE ÖNERİLER 
1- İnceleme alanı, Eskişehir İli, Tepebaşı İlçesi, Orta Mahallesi, 12612 Ada, 27 Parsel 
sınırları içerisinde yer alan, ESKİŞEHİR TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 2 EYLÜL KAMPÜSÜ EK 
ALANI’na ait 1/1000 ölçekli I25A16C1C ve I25A16C2D paftalarında yer almaktadır.Bu 
çalışmanın amacı; 06.09.2006 tarihinde Mülga Bayındırlık ve İskan Müdürlüğünce onaylanmış 
Anadolu Üniversitesi 2 Eylül Kampüs Alanına ait İmar Planına Esas jeolojik-jeoteknik etüt 
raporu verileride kullanılarak sözkonusu alanın revize imar planına esas jeolojik-jeoteknik 
etüdünün hazırlanmasıdır. Bu rapor ESKİŞEHİR TEKNİK ÜNİVERSİTESİ’nin isteği üzerine 
hazırlanmıştır. Rapor;  Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 28.09.2011 tarih ve 102732 sayılı 
genelgesinde belirtilen planlamaya esas jeolojik-jeoteknik etüt çalışmalarına ait Format-3’e  göre 
hazırlanmıştır. İnceleme alanında TSM-500 tipi sondaj makinesi ile temel sondaj kuyuları 
açılarak SPT deneyleri yapılmıştır. Yapılan SPT deneylerinde otomatik tip şahmerdan 
kullanılmıştır. Ayrıca kuyularda auger ile ilerlenilmiştir. İnceleme alanında yüzeyden alınan 
numuneler Ankara’ da bulunan Referans Zemin Beton İnşaat Maden Jeoloji Makina Mühendislik 
San. Ve tic. Ltd Şti’ ye ait zemin laboratuvarında gerekli deneyler yapılmıştır.Etüt alanındaki 
zeminlerin litolojik özelliklerini ve mühendislik parametrelerini tespit edebilmek amacıyla 3 adet 
15.00 m. ve 18.07.2006 tarihinde SK-13 20.00 m. olmak üzere toplam 65.00 m. temel sondaj 
kuyusu açılmıştır. Açılan 4 adet sondaj kuyusunda auger ile ilerlenmiş ve SPT deneyleri 
yapılmış ve 6 adet UD numesi  alınmıştır. Alınan numunelerin deneyleri Bakanlık onaylı 
laboratuvarda yaptırılmıştır. Ayrıca İnceleme alanında zeminin dinamik, litolojik yapısını 
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aydınlatmak amacıyla yapılan jeofizik çalışmalarında (DES ve MASW) Geometrics marka 
Geode tipi, 24 kanallı sismik cihaz kullanılmıştır. Jeofizik çalışmalara dair sonuç ve grafikler 
EK-7’de verilmiştir. 
2- İnceleme alanı, jeomorfolojik olarak yer yer eğimli, yer yer düz ve düze yakın bir alan 
üzerinde bulunmaktadır. İnceleme alanının topoğrafik eğimi % 0-10 arasında değişmektedir. 
İnceleme alanı, Eskişehir İli, Tepebaşı İlçesi, Orta Mahallesi sınırları içerisinde bulunmaktadır. 
Çalışılan alanda daha önceden yapılmış imar planı bulunmaktadır. 
Çalışılan sahada afete maruz bölge kararı ile heyelan, kaya düşmesi, çığ düşmesi, karstik 
mağaralar nedeniyle daha önce belirlenmiş sakıncalı alan bulunmamaktadır.  Ekte sunulan İl 
Afet Acil Durum Müdürlüğünden 06.11.2020 tarihinde alınan E.152730 numaralı kurum 
görüşünde “…Bahse konu taşınmazı içine alan herhangi bir Afete Maruz Bölge kararına 
rastlanılmamıştır. Ancak yapılacak tüm çalışmalarda doğal afet tehlikelerinin göz önünde 
bulundurulması hususunda; Bilgi ve gereğini rica ederim.” denilmiştir. 
3- İnceleme alanı nebati toprak ile kaplıdır. Bunun altında kuvaterner yaşlı Alüvyon birim 
bulunmaktadır.  
4- İnceleme alanında bulunan birimler Siltli Kum(SM), Killi Silt(MH) ve Siltli Kil(CH) 
olduğundan dolayı zeminlerin indeks ve fiziksel özelliklerini belirleyici deneyler yapılmıştır. 
 
5- İnceleme alanında yapılan sondajlardan alınan numuneler üzerinde yapılan laboratuvar 
sonuçlarına göre  incelendiğinde dayanımı orta dayanımlı olarak belirlenmiştir.  
6- İnceleme alanında açılan temel sondaj kuyularında yeraltı suyuna rastlanmamıştır. Bu 
sebeple inceleme alanında sıvılaşma ihtimali olmadığı kanaatine varılmıştır. 
Ekte sunulan DSİ 3.Bölge Müdürlüğü’nden 08.10.2020 tarihinde alınan 622702 numaralı kurum 
görüşünde …Anılan parselin güneyinde yaklaşık 200 km2 alanın drenajını sağlayan DSİ kanalı 
bulunmaktadır. DSİ işletme bakım faaliyetlerinin gerçekleştirilebilmesi amacıyla drenaj 
kanalının şev üstünden itibaren 20 m mesafenin koruma bandı olarak bırakılması kaydıyla anılan 
parselde imar planı yapılması uygun bulunmuştır.” denilmiştir. 
7- Elde edilen sismik sonuçlar doğrultusunda poisson oranına göre yapının oturacağı 
temelin zemini gevşek-orta sıkıdır. Çalışılan sahada makaslama gerilmelerine karşı direncine, 
elastisite modülüne ve sismik hız oranlarına göre birinci ve ikinci serimde  tabaka gevşek. İkinci 
tabaka orta sağlamdır. 
 Elde edilen Vs1 hızları 136-138 m/sn ,  Vp1= 222-240 m/sn , Vs2 =300-320 m/sn,                                         
Vp2  = 549-559  m/sn  aralığında hesaplanmıştır. 
Zemin Hakim Titreşim periyodu yapılan sismik çalışmalara göre 0,52-0,56 sn aralığında 
hesaplanmıştır. Mikrotremör çalışmasında sırası ile 0.65 sn olarak değerlendirilmiştir. 
Zemin Büyütmesi değerleri yapılan sismik çalışmalara (1. Tabaka)  göre 2,72-2,81 aralığında 
aralığında , Mikrotremör çalışmasında sırası ile 1,47 olarak değerlendirilmiştir. 
Poison olasılık dağılımına göre çalışma alanı ve çevresinde, büyüklüğü 5.5 olan bir depremin 50 
yılda ortalama tekrarlama olasılığı % 99,8 tehlike düzeyi ise “Orta Tehlike” sınıfına girmektedir, 
50 yıliçerisinde 6,0 büyüklüğünde bir depremin aşılma olasılığı %89’dur. 
İnceleme alanında VS30 değerleri sırası ile 204 m/sn ile 214 m/sn olarak bulunmuş olup , 
NEHRP Hükümlerinde ve Uniform Building Code’da aşağıdaki tabloda VS30 zemin 
sınıflamasına göre incelem alanı ZE olarak tanımlanmıştır. 
ZEMİN SINIFI TANIM                                                                            ÖZELLİKLER 
ZA Sağlam, Sert Kayalar                                                                            VS > 1500 
ZB Az Ayrışmış, orta sağlam kayalar                                                    760 <  VS ≤ 1500 
ZC Çok sıkı kum, çakıl ve sert kil tabakları veya ayrışmış çok çatlaklı zayıf kayalar 
                                                                                                                           360 <  VS ≤ 760 
ZD Orta Sıkı - Sıkı Kum, Çakıl veya çok katı kil tabakalar                  180 <  VS ≤ 360 
ZE Gevşek kum, çakıl veya yumuşak - katı kil tabakaları                  VS < 180 
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ZF Sahaya özel araştırma ve değerlendirme gereken zeminler   
8- SPT deneylerinden elde edilen darbe sayıları (N) sondaj logları üzerinde gösterilmiş 
deney seviyeleri, alınan numune cinsi topluca verilmiş, tanımlamalar yapılmış ve sismik 
hızlardan elde edilen sonuçlar Sismik Serim Sonuç Tablolarında gösterilmiştir.  
İnceleme alanında derinliği 0.00-0.50 m arasında nebati toprak bulunmaktadır. Yapılan tüm 
çalışmaların değerlendirmelerin sonucunda inceleme alanında tabii zemin için zemin sınıfı ZF 
olarak tanımlanabilir. 
9- Etüt alanının yerleşime uygunluğunun belirlenmesi için arazide yapılan jeomorfolojik, 
yüzeysel gözlemler, jeolojik ve jeoteknik çalışmalar (temel sondajları, jeoteknik haritaları, 
yerinde ve laboratuvar deneyleri) sonucunda, bu kısımda temel zeminini oluşturabilecek 
seviyede kil, silt ve kumdan oluşan Alüvyon birimin bulunması, Alüvyonu oluşturan zeminlerin 
orta şişme potansiyelinin olması, Birim içerisinde yanal ve düşey yönde değişimler 
gerçekleşebileceğinden ve bu durumun yapılacak binalarda farklı oturmalara vb. mühendislik 
problemlerine sebep olabileceği, Temel kazılarında yeraltı suyu ve stabilite problemlerinin 
yaşanabileceği ihtimalinin olması nedenleriyle inceleme alanında alüvyon birimin olduğu 
kısımlar yerleşime uygunluk açısından Sıvılaşma Tehlikesi Açısından Önlemli Alan (ÖA-1.1) 
olarak değerlendirilmiştir.  
Bu alanlarda;  
İnceleme alanı, elde edilen veriler çerçevesinde yapılaşma ve yerleşime uygunluk açısından 
aşağıdaki gibi irdelendiğinde; 
• Sıvılaşma riskinin bulunması, 
• Yeraltı suyu seviyesinin SK-1,SK-2  ve SK-3 nolu kuyularda 5,00 m’de olması,  
• Zemin büyütmesi risk ihtimali bulunması, 
• Siltli ve kumlu seviyeler bulunması, 
• Yapılan arazi çalışmalarında sıvılaşma riskinin olduğu kanaatine varılması, 
Nedenleriyle inceleme alanı yerleşime uygunluk açısından Sıvılaşma Tehlikesi Açısından 
Önlemli Alan olarak değerlendirilmiştir. Ekte verilen yerleşime uygunluk haritalarında (Ö.A.1.1) 
olarak işaretlenmiştir.  
 Önlemli alan (Ö.A.1.1) olarak tanımlanan, mühendislik problemleri ve sıvılaşma potansiyeli 
olan inceleme alanındaki sıvılaşma riskini ve mühendislik problemlerini ortadan kaldıracak 
önlemler, parsel bazında yapılacak zemin etütlerinin ortaya koyacağı yerel zemin koşulları 
dikkate alınarak değerlendirilmeli ve imar planında gösterilen yapı türüne uygun ulusal veya 
genel kabul görmüş uluslararası standartı bulunan zemin iyileştirme veya derin temel 
uygulamalarının fen ve sanat kuralları ile imar-afet mevzuatına uygun olarak projelerinin 
hazırlanıp yapılması sağlanmasıdır.  
 Ekte sunulan DSİ 3.Bölge Müdürlüğü’nden 03.11.2020 tarihinde alınan 688412 numaralı 
kurum görüşü dikkate alınarak inceleme alanı Su Baskını Açısından Önlem Alınabilecek 
Alanlar (Ö.A.-3) olarak da değerlendirilmiştir. 
 Bu alan aynı zamanda temel kazılarında yeraltı suyu ve stabilite problemlerinin yaşanabileceği 
ihtimalinin olası nedenleriyle inceleme alanında alüvyon birimin olduğu kısımlar yerleşime 
uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme , Oturma Açısından Sorunlu 
Alanlar(ÖA-5.1) olarakda değerlendirilmiştir. 
 Bina temellerinin yeraltı suyundan etkilenmesi önlenmelidir. Yağışlara bağlı olarak 
oluşacak yüzeysel suların olumsuz etkilerini azaltmak amacıyla gerekli kanal ve çevre drenajı 
çalışmaları yapılmalıdır. 
 Temel altında üniform bir zemin oluşturulmalıdır. Temel taşıyıcı zemin olarak 
yapılardan gelecek yükleri güvenle taşıyacak jeolojik seviyeler tercih edilmelidir. 
 Uygulama öncesinde yapılacak olan parsel bazında zemin etütlerde ayrıntılı çalışmalar 
yapılıp, temel etki derinliği boyunca zeminin oturma, şişme, sıvılaşma, taşıma gücü, büyütme, 
periyot ve diğer jeoteknik hesaplamalar ile beraber zemin parametreleri belirlenmeli, bunların 
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yanı sıra temel derinliği ve temel tipi belirlenmelidir. Yeni yapılacak yapıların tasarım ve yapımı 
aşamasında sıkı denetim sağlanmalı ve mevcut yapıların zemin-temel, temel-yapı ve statik 
yönden irdelenip gerekliliği durumunda alınması gerekli mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 
 Yapılaşmalarda çok iyi bir çevre ve temel altı drenaj sistemi yapılarak yeraltı suyu, 
yüzey ve atık suların temel ortamıyla temas etmesi önlenmeli ve ortamdan 
uzaklaştırılmalıdır.Tüm birimler içerisinde yanal ve düşey yönde heterojen bir yapı 
gösterebileceğinden yapı temellerinin aynı karakterdeki jeolojik seviye içinde kalması 
sağlanmalı; yapı-zemin etkileşimine uygun olarak tasarım geliştirilerek farklı oturma vb. riskleri 
yok edecek, yapıdaki olası oturmaları uniform olacak şekilde düzenleyecek temel sistemi 
belirlenmelidir. Özellikle temeller, dolgu birime kesinlikle taşıttırılmamalıdır.Ayrıca, inceleme 
alanında doğal drenaj korunmalı. Planlama öncesi, bu alan içinde akış gösteren dereler ile ilgili 
güncel D.S.İ görüşü mutlaka alınmalıdır. Planlamalar bu güncel görüş doğrultusunda 
yapılmalıdır. 
 Yol altyapı ve komşu parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemi yapılmamalıdır. 
 Kazı şevleri açıkta bırakılmamalı istinat yapılarıyla desteklenmelidir 
 İnceleme alanı tehlikeli deprem bölgesinde bulunduğundan, deprem tehlikesi mevcuttur. 
Bu nedenle, “her türlü yapılaşmada Türkiye Yeni Bina Deprem Yönetmeliği ve Afet 
Bölgelerinde yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik” hükümlerine kesinlikle uyulmalıdır. 
 Yapı temelleri jeolojik birimlerinin mühendislik problemi olmayan kesimlerine 
oturtulmalı veya taşıttırmalıdır. 
 Parsel / bina bazında yapılacak zemin etütlerinde temel tipi ve temel derinliği 
belirlenmeli, temelin oturacağı birimin mühendislik problemleri ( şişme, oturma, taşıma gücü 
v.b) ve sıvılaşma analizleri detaylı olarak irdelenmeli, çıkacak problemlere göre gerekli önlemler 
belirlenmeli ve uygulandıktan sonra planlanmaya gidilmelidir. 
10- Yapıların planlanması esnasında gerekli zemin parametrelerinin belirlenmesi amacıyla, 
parsel alanı için gerekli zemin etüdü yapılmalı ve binaların statik projeleri buna göre 
hazırlanmalıdır. 
11- Bu jeolojik-jeoteknik rapor, imar planı yapımında ve planlamaya yönelik olarak 
hazırlanmıştır. Jeolojik-jeoteknik etüt raporu zemin etüt raporu yerine geçmez. Bu başlık altında 
yapılan hesaplamalar örnek temel genişliği ve derinliği için kabullere dayanan örnek hesaplama 
niteliğinde olup statik proje parametresi olarak kullanılamaz. 
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   Şekil:4 Eskişehir TGB Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek Alanı ‘nın   
            Yerleşime Uygunluk Paftasındaki Konumu 
 

1.4.Mülkiyet Durumu 
 
       Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi, Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek 
Alanı ,Eskişehir Teknik Üniversitesi (ESTÜ)   içinde yer almaktadır. Eskişehir İli, Tepebaşı  
İlçesi, Orta Mahalle,İ25A16C1D pafta,12612 ada, 115 ve 117 nolu parseller üzerinde yer 
almakta olup 23338.43 m2 büyüklüğündedir.115 nolu parselin tamamı  67999,40 m2 olup 
Maliye Hazinesine kayıtlıdır.117 nolu parselde 1263.53 m2 olup Maliye Hazinesine kayıtlıdır.Bu 
parsellerin tamamı Eskişehir Teknik Üniversitesi Rektörlüğüne tahsisli olup,ESTÜ 
Rektörlüğü’nün 06/12/2019 tarih ve 89756456-754 sayılı uygun görüş yazısına istinaden 
Eskişehir Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü Milli Emlak Müdürlüğü’nün 17/06/2020 tarih ve 
E.13081 sayılı yazısı ile  23338.43 m2’lik kısmı   Teknoloji Geliştirme Bölgesi olarak 
belirlenmesine müteakip ,irtifak hakkı tesisi veya satın alma talebinde bulunulması kaydıyla 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi kurulmasına muvafakat edilmiştir (Bkz:Ekler). ESTÜ TGB Ek Alanı 
daha önce 12612 ada 27 parsel içinde  yer almakta iken 09.04.2021 tarihli ifraz işlemi 
sonucunda 115 ve 117 nolu parseller içinde yer almıştır.Resmi Gazetede yayımlanan 
koordinatlarına göre Eskişehir TGB ESTÜ Ek Alanı 117 nolu parseli de içermekte olup bu alan 
yol vasfında kaldığından yol olarak korunacaktır. 

       
         Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi, Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek 
Alanına ait  parseller   şu şekildedir;      

  TABLO:1  MÜLKİYET YAPISI  
 

Ada No Parsel No Maliki  Yüzölçümü (m2) 
12612  115 Maliye Hazinesi   22074,90 
12612 117 Maliye Hazinesi    1263.53 

TOPLAM   23338,43 
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          TGB parselini gösteren parselasyon krokisi Şekil:5’te gösterilmiştir. Eskişehir TGB ESTÜ Ek 
Alanı içindeki parsel alanı toplamı 23338,43 m2’dir. 

 
 

 
 
Tapu (115 parsel) 



 
Tapu (117 parsel) 
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Şekil:5  Eskişehir TGB   ESTÜ Ak Alanının Parselasyon Krokisi 
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1.5.Mevcut İmar Planı Durumu  
 
         Eskişehir TGB ESTÜ İki Eylül Kampüsü Ek Alanı, Eskişehir Teknik Üniversitesi (eski 
Anadolu Üniversitesi) İki Eylül Kampüsü sınırları içinde bulunduğu için ,daha önceleri Anadolu 
Üniversitesi İki Eylül Kampüsü  için yapılan  imar planları içinde yer almış olup son olarak 
11.12.2015 tarih ve 461 sayılı Karar’la  Eskişehir Büyükşehir Belediyesi tarafından onanan 
1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 2016-2017 yıllarında Tepebaşı Belediyesi tarafından onanan 
1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı içinde yer almaktadır (Şekil:6 ve 7). 
 
         Söz konusu alan ;   I25a-16c nolu 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı paftasında yer 
almaktadır.Tamamı Anadolu Üniversitesi İki Eylül Kampüsü alanı içinde kalmaktadır.Üniversite 
Alanı olarak planlanmış olup doğu sınırından Eskişehir-Sarıcakaya Devlet Karayolu 
geçmektedir. 
. 
         TGB Ek Alanı ;   I25a-16c-2d ve I25a-16c-1c  nolu 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 
paftalarında yer almaktadır.Tamamı Anadolu Üniversitesi İki Eylül Kampüsü alanı içinde 
kalmaktadır.Üniversite Alanı olarak planlanmış olup  yapılaşma şartları olarak;TAKS:0.30, 
KAKS:0.90 ve Yençok:24.50 metre olarak belirlenmiştir.TGB alanı olarak belirlenen kısmın  
güneyinden DSİ drenaj kanalı ve bakım yolu,doğu sınırından Eskişehir-Sarıcakaya Devlet 
Karayolu geçmektedir.Karayolundan 25 metre çekme mesafesi imar planına işlenmiş 
durumdadır. 
 
       TGB EK Alanı olarak 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planı 
değişikliği yapılması hususunda  Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nın 08/04/2020 tarih 
ve 65423750-115.99-646 sayılı ve Tepebaşı Belediye Başkanlığı’nın 20/01/2020 tarih ve 
96854443-622.03-E.149755-383/1179 sayılı uygun görüşleri alınmıştır.Alanın daha önce  onaylı 
imar planı bulunması nedeniyle gerekli görülen  kurum ve kuruluş görüşleri sonucunda herhangi 
bir kısıtlılık durumu söz konusu olmadığı ortaya çıkmıştır. Bu doğrultuda nazım ve uygulama 
imar planı değişikliği hazırlanmıştır. 
 
          Alanın büyüklüğü ve konumu 05/11/2020 tarih ve 31295  sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan Cumhurbaşkanı kararıyla belirlenmiştir. Bu kararda belirlenen sınırlar koordinat 
değerlerine uygun olarak plana işlenmiştir.  
 
2- PLANLAMA KARARLARI  
 
2.1. Plan Değişikliği Gerekçesi  
 

        05/11/2020 tarih ve 31295 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan “04/11/2020 Tarihli ve 3178 
Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı” ile Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Eskişehir Teknik 
Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek Alanı 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu’nun 
4.üncü maddesi gereği  yasal olarak kurulmuş olup koordinatları belirlenen 23338.43 m2’lik alanın 
4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu gereği Teknoloji Geliştirme Bölgesi olarak 
1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nın hazırlanması 
gerekmektedir.Bu doğrultuda daha önce onanlı nazım ve uygulama imar planı bulunan alanın bu 
defa “Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek 
Alanı Nazım ve Uygulama İmar Planı Değişikliği” teklifi hazırlanmıştır 
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Şekil:6  Eskişehir TGB  ESTÜ Ek Alanının Bulunduğu Bölgenin Onanlı 1/5000 Ölçekli   
             Mer’i Nazım İmar Planı  
 

 
Şekil:7  Eskişehir TGB  ESTÜ Ek Alanının Bulunduğu Bölgenin Onanlı 1/1000 Ölçekli   
             Mer’i Uygulama  İmar Planı  
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2.2. Yapılaşma Alanları ve Yoğunlukları 
 
      06/07/2001 tarih ve 26527 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Teknoloji 
Geliştirme Bölgeleri Kanunu” ve 19/06/2002 tarih ve 24790 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe giren “Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği” uyarınca 05/11/2020 
tarih ve 31295  sayılı Resmi Gazetede  Cumhurbaşkanı kararıyla yayımlanan  23338,43 m2 
büyüklüğündeki  “Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül 
Kampüsü Ek Alanı” nazım ve uygulama imar planı hazırlanmıştır.TGB Alanı daha önce meri 
imar planında Üniversite Alanı olarak planlandığı için,alanın Teknoloji Geliştirme Bölgesi olarak 
Nazım ve Uygulama İmar Planı Değişikliği teklifi hazırlanmıştır.Alanın onanalı imar planı 
bulunduğu için,TGB olarak planlanması öncesinde Bakanlık tarafından gerekli görülen kurum 
görüşleri alınmıştır.Bu kapsamda; 
 
-Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nın 08/04/2020 tarih ve 65423750-115.99-646 sayılı, 
-Tepebaşı Belediye Başkanlığı’nın 20/01/2020 tarih ve 96854443-622.03-E.149755-383/1179,  
-Tepebaşı Belediye Başkanlığı’nın 24/07/2020 tarih ve 96854443-622.03-E.172663/4574/9570,   
 -Eskişehir Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü Milli Emlak Müdürlüğü’nün 17/06/2020 tarih 
ve E.13081 sayılı yazısı, 
-DSİ 3.Bölge Müdürlüğü’nün 03.11.2020 tarih ve E-99762936-754-688412 sayılı, 
-T.C.Milli Savunma Bakanlığı,Lojistik Genel Müdürlüğü Eskişehir İnşaat Emlak Bölge   
  Başkanlığı’nın  12.05.2020 tarih ve 40190188-754-277376 sayılı, 
-Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Havaalanları Daire Başkanlığı’nın 25.03.2020 tarih ve   
  46715750-105.03 80269-E.6315 sayılı, 
- ESTÜ Rektörlüğü’nün 06/12/2019 tarih ve 89756456-754 sayılı, 
-Karayolları Genel Müdürlüğü,Etüd Proje ve Çevre Dairesi Başkanlığı’nın 28.04.2021 gün ve    
 E.62888455-754/430945 sayılı, 
Görüşleri alınmıştır.Bu görüşlerde planlamayı etkileyecek nitelikte bir kısıtlılık 
bulunmamaktadır.Sadece DSİ 3.Bölge Müdürlüğü tarafından; TGB alanının güneyindeki drenaj 
kanalının şev üstünden itibaren 20 metrelik alanın koruma bandı olarak bırakılması talep 
edilmiştir.Bu husus doğrultusunda şev üstünden 20 metrelik alan koruma bandı olarak plana 
işlenmiştir. 
 
            4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu uyarınca hazırlanan Teknoloji 
Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliğinin 20/9.Maddesi uyarınca Eskişehir TGB ESTÜ İki 
Eylül Kampüsü Ek Alanı İmar Planında yapılaşma şartları olarak ;TAKS=0.40, Emsal:1.50 ve 
Yençok= 24.50 metre  olarak önerilmiştir.İmar Planı Değişikliği teklifine konu olan Eskişehir TGB 
Ek alanı Büyükşehir Belediyesi sınırları içinde olduğu için Emsal:1.50 olarak önerilmiştir. 
Planlama alanının içinde bulunduğu Üniversite Alanının Yençok değeri meri imar planında 24.50 
metre olduğu için  TGB Ek Alanının en çok yüksekliği de 24.50 metre (8 Kat) olarak teklif 
edilmiştir. Bu hususla ilgili olarak Tepebaşı Belediyesi’nin 24.07.2020 tarih ve E-96854443-
622.03.E.172663/4574/9570   sayılı görüşü de alınmıştır.Görüş yazısında  onaylı uygulama imar 
planında Üniversite Alanı müsaade edilen maksimum yapı yüksekliğinin 19.03.2010 tarihli 
T.C.Ulaştırma Bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Anadolu Üniversitesi Mania Planına 
göre deniz seviyesinden 833 metre olduğu,bu doğrultuda TGB Ek Alanı için Üniversite alanı için 
belirlenen yükseklik değerinin göz önünde bulundurulması ve imar planındaki mania kotunun 
aşılmaması kaydıyla uygun olacağı belirtilmiştir.Buna göre yapı yükseklikleri hava mania 
kotlarını geçmeyecek şekilde önerilmiştir. Arazinin deniz seviyesinden en yüksek kısmı 786 
metre olup hava mania planlarına göre 833-786= 47.00 metre yüksekliğinde yapı yapılabilmekte 
olup,Üniversite alanının yükseklik değeri esas alınarak Yençok:24.50 metre (8 Kat) olarak 
önerilmiştir.TGB Alanının doğu yönündeki Devlet Karayolu cephesinde 25 metre,güney 
yönündeki drenaj kanalı ve bakım yolu cephesinde 15 metre ve diğer yönlerde 5’er metre yapı 
yaklaşma sınırı düzenlenmiştir.Karayolu kamulaştırma sınırı  Karayolları Genel Müdürlüğü,Etüd 
Proje ve Çevre Dairesi Başkanlığı’nın 28.04.2021 gün ve E.62888455-754/430945 sayılı yazısı 
doğrultusunda imar planına aktarılmıştır. 
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         Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek 
Alanı  yasal sınırları içinde ilgili mevzuat uyarınca oluşan yapılaşma hakkı aşağıda 
hesaplanmıştır: 
 
     Toplam Taban Alanı Yapılaşma Hakkı (TAKS):              
                23338.43 m2 x 0.40 = 9335,37 m2    (Toplam Taban Alanı Yapılaşma Hakkı) 
 
      Toplam İnşaat Alanı  Hakkı (Emsal): 
               23338.43 m2 x 1.50 = 35007,73 m2    (Toplam İnşaat Alanı Yapılaşma Hakkı) 
 
      Toplam Sosyal Tesisi Alanı  Hakkı :            
                Toplam İnşaat Alanı Hakkı (m2) x 0.25 
                 35007,73 m2 x 0.25 = 8751,93 m2 (Toplam Sosyal Tesis Alanı Hakkı) 
    Otopark Hesabı :     
 
                 Toplam İnşaat Alanı Hakkı (m2) / 100 m2 
                 35007,73 m2 / 100 = 350 araç (7000 m2)  (Toplam Otopark Hesabı *) 

       *Otopark hesabında Otopark Yönetmeliğindeki hükümler doğrultusunda resmi  yapılar  için gereken 100 
m2’ye 1 otopark yeri ile 1 araç için gereken 20 m2 alan esas alınmıştır. 

 
             Yukarıda tanımlanan hukuksal çerçeve dikkate alınarak, bölgede yapılaşma alanları 
tanımlanmış ve bu alanlarda verilen emsalde her yapılan yeni binanın emsale dahil 
metrekaresinin düşülmesi sistemi benimsenmiştir. Buna göre oluşturulan yapılaşma alanları 
aşağıdaki tabloda verilmiştir; 

              
TABLO:2 ARAZİ  KULLANIMI  DAĞILIM CETVELİ (Tasarlanan)-2021 
 

Ada/Parsel Alan 
Kullanımı 

Arsa 
Alanı 
(m2) 

Emsal     Top.İnşaat    
    Hakkı (m2) 

Mevcut     
  Bina  

TGB Alanı   
  İçerisinde      
      %’si 

12612/115 İdare Binası    1.50    35007,73       -  
 Ar-Ge Binası          -  
 Sosyal Tesis          -  
 Laboratuvar          -  
 Otopark          -  
 Yeşil Alan          -  
12612/117 Yol Alanı         -  
TOPLAM  23338,43   1.50     35007,73       -  

Not:AR-GE,Sosyal Tesis,Laboratuar vb.birimler ana İdare Binası içinde yer alacaktır. 
 
TABLO:3 İNŞAAT ALANLARI DAĞILIM TABLOSU (Tasarlanan)-2021 
Kullanımlar Bulunduğu Parsel  Toplam İnşaat Alanı (m2) 
AR-GE BİNASI             115  
İDARE BİNASI             115      26255,80 
KULUÇKA MERKEZİ             115  
SOSYAL-TİCARİ TESİS             115        8751,93 
TOPLAM       35007,73 
Not:AR-GE,Sosyal-Ticari Tesis,Laboratuar,Kuluçka Merkezi, vb.birimler ana İdare Binası 
içinde yer alacaktır. 

           
           Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi ESTÜ İki Eylül Kampüsü Ek Alanında  mevcut 
durumda  yapı yoktur.tüm yapılar yeni yapılacaktır.Tablo 2 ‘de görüleceği gibi alan üzerinde 
bulunan yapıların toplam inşaat alanı yaklaşık 35007,73  m2 ‘dir.Yapılaşma etaplar halinde 
tamamlanacak olup ilk etapta toplam inşaat alanının daha az bir kısmı yapılaşacaktır. “İdari ve 
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Sosyal Altyapı” kullanımları, ileride ihtiyaç duyulması halinde alan/bina  içinde uygun konumdaki 
alanlarda, toplam inşaat alanı 8751,93 m2’yi geçmeyecek büyüklükte yapılabilecektir. AR-
GE,Laboratuar,Kuluçka Merkezi vb.birimler ana İdare Binası içinde yer alacaktır.Bu alanların 
toplam inşaat alanı hakkı 26255,80 m2’dir.Ancak sosyal ve idari tesislerin de ana idare binası 
içinde yer alması durumunda ,toplam inşaat alanı hakkı olan 35007,73 m2 tamamıyla idare 
binasında kullanılacaktır.Alanın tamamına yakınının TGB yapılaşma alanı olarak planlanmış 
olması nedeniyle, ileride böyle bir ihtiyaç olması durumunda, bu alanlarının bir kısmı 
kullanılacaktır. Yapıların kesin konumu hazırlanacak mimari proje ve vaziyet planına göre 
kesinleşecektir.  

 
         Arazi Kullanımı, yapı ve tesislerin projelendirilmesi, inşası ile ilgili ruhsat ve izinler,3194 
sayılı Kanun hükümlerine uygun olarak Bakanlık tarafından verilecektir. 
 

       Diğer yandan 20.02.2020 tarih ve 7221 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan “Coğrafi Bilgi 
Sistemleri ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkındaki Kanun  “ hükümlerinin 
12.Maddesi şu şekildedir: 
 

MADDE 12 – 3194 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir. 
“EK MADDE 8 – Plan değişiklikleri, plan ana kararlarını, sürekliliğini, bütünlüğünü sosyal ve teknik 

altyapı dengesini bozmayacak şekilde ve teknik gerekçeleri sağlamak şartıyla yerleşmenin özelliğine uygun 
olarak yapılır. Plan değişikliği tekliflerinde ihtiyaç analizini içeren sosyal ve teknik altyapı etki değerlendirme 
raporu hazırlanarak planı onaylayacak idareye sunulur. 

 
16/5/2012 tarihli ve 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun 

kapsamındaki alanlarda, kamu yatırımları ile kamu mülkiyetindeki alanlarda, mazbut ve mülhak vakıflara ait 
alanlarda yapılacak plan veya plan değişiklikleri ile imar planlarında yençok: serbest olarak belirlenmiş 
yüksekliklerin 8 inci maddenin birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen usullere göre yapılacak plan 
değişikliklerinde bu madde hükümleri uygulanmaz. 
 
      Buna göre  Teknoloji Geliştirme Bölgesi  Alanı olarak plan değişikliği yapılması  işlemine konu 
olan alan  Kamu Yatırımı niteliğinde olduğu ve değişikliğe konu olan parseller kamu (Hazine) 
mülkiyetindeki alanlar olduğu için ,imar planı değişikliği kapsamında Sosyal ve Teknik Altyapı Etki 
Değerlendirme Raporu  hazırlanmasına gerek bulunmamaktadır 
 
   2.3.Ulaşım Kararları 

          
      TGB ESTÜ Ek Alanı ;kent merkezinin kuzeyinde,ESTÜ İki Eylül Kampüsü’nün doğusunda, 
Eskişehir-Muttalıp-Sarıcakaya  karayolu üzerinde bulunmaktadır.Kent merkezine otobüs/dolmuş 
ve servis araçları ile toplu taşım ulaşımı sağlanabilmektedir. TGB Alanı ,ESTÜ’yü  kent 
merkezine bağlayan bölünmüş Devlet Karayolu  üzerinde bulunmaktadır. TGB  Alanı doğu 
yönünde  karayolundan cephe almakta olup bu yoldan ulaşım sağlanacaktır.Diğer yönlerde ise 
Üniversite yerleşkesine cepheli olup Üniversite içinden de taşıt ve yaya ulaşımı 
sağlanabilecektir.TGB Ek Alanına yaklaşık 500 metre mesafede de Eskişehir Hasan Polatkan 
Havaalanı bulunmaktadır.  Halen alan boş olup üzerinde herhangi bir yapı bulunmamaktadır. 
 
     3.  SONUÇ 
 

              Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek 
Alanı 1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planı değişikliği, 4691 sayılı 
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu ve ilgili mevzuatı , 3194 sayılı İmar Kanunu ilgili mevzuatı 
ve bu mevzuatların getirdiği yasal çerçeve, 05/11/2020 tarih ve 31295  sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Cumhurbaşkanı kararıyla ilan edilen “Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi  
Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü Ek Alanı”  sınırı,alanla ilgili resmi kurum 
görüşleri ile ilgili kurumlar tarafından onaylanan Jeolojik Etüt raporları göz önüne alınarak 
hazırlanmıştır. Plan eki olarak bu rapor hazırlanmış olup, planla ilgili yapılaşma koşulları plan 
notları olarak oluşturulmuştur. 
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Şekil:8 Alan Kullanımları Bilgi Paftası 
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Şekil:9  Eskişehir TGB  ESTÜ Ek Alanı   1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği  
            Teklifi  
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Şekil:10  Eskişehir TGB  ESTÜ Ek Alanı   1/1000 Ölçekli  Uygulama  İmar Planı  
               Değişikliği Teklifi  
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      PLAN NOTLARI  
1. ONAMADA 05/11/2020 GUN VE 31295  SAYILI RESMİ GAZETEDE 

YAYIMLANARAK YASALLAŞAN ESKİŞEHİR TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGESİ 
ESKİŞEHİR TEKNİK ÜNİVERSİTESİ İKİ EYLÜL KAMPÜSÜ EK ALANI SINIRI 
ESASTIR. 

2. 4691 SAYILI TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ KANUNU, TEKNOLOJI 
GELİŞTİRME BÖLGELERİ UYGULAMA YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİ İLE 3194 
SAYILI İMAR KANUNU İLE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR.  

3. TÜM ALANDA Yençok: 24.50 M.( 8 KAT ),TAKS:0.40,EMSAL:1.50'DİR. BİNALARIN 
BODRUM KATLARI EMSAL HESAPLAMASINA DAHİL EDİLMEYECEKTİR. 

4. YAPILAŞMA PARSELLERİNDE YER ALACAK KULLANIMLAR KANUNUN 
AMACINA UYGUN OLACAK ŞEKİLDE BELİRLENECEKTİR. 

5. BÜTÜN ZEMİN CİNSLERİNDE VE HER TÜRLÜ İNŞAATTA  "AFET 
BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YONETMELIK" 
HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

6. 7269 SAYILI YASANIN 2.MADDESİNE GÖRE 29.01.2021 TARİHİNDE ESKİŞEHİR 
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRLÜĞÜ’NCE ONANMIŞ ESKİŞEHİR TGB ESTÜ EK 
ALANI  İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT RAPORUNUN SONUÇ 
VE ONERİLER BÖLÜMÜNDE BELİRTİLEN ÖNLEMLERİN ALINMASI 
ZORUNLUDUR.YAPILAŞMA ESNASINDA PARSEL BAZLI AYRINTILI ZEMİN ETÜD 
RAPORU HAZIRLANACAKTIR. 

7. PLAN KAPSAMINDA, DEPREM YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR 
8. PLAN KAPSAMINDA, SIĞINAK YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 
9. PLAN KAPSAMINDA, OTOPARK YÖNETMELİĞİNİN İLGİLİ HÜKÜMLERİ 

GEÇERLİDİR. 
10. PLAN KAPSAMINDA,ÇEVRESEL GÜRÜLTÜNÜN DEĞERLENDİRİLMESİ VE 

YÖNETİMİ  YÖNETMELİĞİNİN İLGİLİ HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
11. 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANINA UYGUN OLARAK HAZIRLANAN 1/1000 

ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANLARI VE AÇIKLAMA RAPORU BİR BÜTÜNDÜR. 
12. TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGESİ YAPILAŞMA ALANLARINDA HAZIRLANACAK 

1/500 ÖLÇEKLİ KENTSEL TASARIM PROJESİ,VAZİYET PLANI VEYA YERLEŞİM 
PLANI ONAYLANMADAN  UYGULAMA YAPILAMAZ. 

13. DSİ 3. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 03/11/2020 TARİH VE 688412 SAYILI YAZISI 
GEREĞİNCE; DSİ İŞLETME BAKIM FAALİYETLERİNİN 
GERÇEKLEŞTİRİLEBİLMESİ AMACIYLA DRENAJ KANALININ ŞEV ÜSTÜNDEN 
İTİBAREN 20 METRE MESAFE KORUMA BANDI OLARAK BIRAKILACAKTIR.  

14. SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ YAZISINA İLİŞKİN; 
A. HAVAALANI MANİA PLANI VE PLAN NOTLARINDA BELİRTİLEN KRİTERLERE 

UYULACAKTIR.  
B. 23/09/1993 TARİHLİ VE B.11.0.SHG.0.12.00.01/3706 SAYILI HAVAALANLARI 

ÇEVRESİNDEKİ DOĞAL MANİALAR ÜZERİNDE YAPILAŞMA KURALLARI 
İÇEREN SHT-150/5300 HAVACILIK TALİMATINA RİAYET EDİLMESİ 
GEREKMEKTEDİR. 

C. 24.07.2012 TARİH VE B.11.1.SHG 0.10.01.05-2549/1421 SAYILI HAVAALANLARI 
ÇEVRESİNDEKİ YAPILAŞMA KRİTERLERİNE  İLİŞKİN GENELGE 
HÜKÜMLERİNE RİAYET EDİLMESİ GEREKMEKTEDİR. 

D. 23/08/2013 TARİHLİ VE 28744 SAYILI RESMİ GAZETE’DE YAYIMLANAN 
HABERLEŞME, SEYRÜSEFER, GÖZETİM SİSTEMLERİ MANİA KRİTERLERİ 
HAKKINDA YÖNETMELİK KAPSAMINDA DA CNS HİZMET SAĞLAYICILARINDAN 
(HİZMET VERDİKLERİ HAVAALANI VEYA TÜRKİYE HAVA SAHASINDA 
SORUMLU OLDUKLARI SEKTÖR İLE SINIRLI OLMAK ÜZERE, ULAŞTIRMA, 
DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANLIĞINCA VEYA İLGİLİ MEVZUAT 
UYARINCA HABERLEŞME, SEYRÜSEFER VE GÖZETİM ALANLARINDA TEKNİK 
HİZMET SAĞLAMA YETKİSİ VERİLMİŞ KURUM/KURULUŞLARINDAN) DA ADI 
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GEÇEN YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ ÇERÇEVESİNDE GÖRÜŞ ALINMASI 
GEREKMEKTEDİR.  

E. İNŞA EDİLECEK YAPILARIN ARAZİ KOTUNDAN 150 METRE VE DAHA FAZLA 
YÜKSEKLİKTE OLMASI DURUMUNDA, SÖZ KONUSU YAPILARIN HAVA 
ARAÇLARI İÇİN TEHLİKE OLUŞTURMADIĞINA YÖNELİK DEVLET HAVA 
MEYDANLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜNÜN OLUMLU GÖRÜŞÜNÜN 
ALINARAK SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE SUNULMASI VE 
04/11/2018 TARİHLİ HAVAALANI EMNİYET STANDARTLARI TALİMATI (SHT-
HES) BÖLÜM 6'DA BELİRTİLEN KRİTERLERE UYGUN OLARAK 
İŞARETLENMESİ/IŞIKLANDIRILMASI GEREKMEKTEDİR.  

F. 22/04/1925 TARİHLİ VE 657 SAYILI HARİTA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ İLE İLGİLİ 
BAZI DÜZENLEMELER HAKKINDA KANUNUN EK MADDE 5 HÜKMÜ 
KAPSAMINDA HARİTA GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE GEREKLİ 
BİLGİLENDİRMELERİN YAPILMASI GEREKMEKTEDİR. 

15.   KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ,ETÜD PROJE VE ÇEVRE DAİRESİ    
        BAŞKANLIĞI’NIN 28.04.2021 GÜN VE  E.62888455-754/430945 SAYILI YAZISI  
        GEREĞİ; 
        a-) 'KARAYOLUNA CEPHELİ PARSELLERDE, KARAYOLLARI GENEL    
        MÜDÜRLÜĞÜ VEYA İLGİLİ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNDEN UYGUN GÖRÜŞÜ  
        ALINMADAN PARSEL BAZINDA UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ. 

           b-)HER TÜRLÜ ALTYAPI TESİSLERİNİN KARAYOLU SINIRI DIŞINDAN   
           GEÇİRİLMESİ VE ENİNE GEÇİŞLER İÇİN AYRICA YAZILI İZİN ALINMASI   
           GEREKMEKTEDİR. 
           c-) İMAR PLANLARI ONAYLANDIKTAN SONRA UYGULAMAYA ESAS İMAR   
           PLANI ÇALIŞMALARINDA, İNŞAAT FAALİYETLERİNE BAŞLAMADAN ÖNCE,  
           2918 SAYILI KARAYOLLARI TRAFİK KANUNU’NUN 18. MADDESİ VE BU  
           KANUN’A BAĞLI YÖNETMELİĞİN 36. VE 39. MADDELERİ GEREĞİNCE    
           YENİDEN İLGİLİ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNE BAŞVURULMASI GEREKMEKTEDİR. 

16.    AKSİ HERHANGİ BİR YASA HÜKMÜ İLE BELİRTİLMEDİKÇE, 4691 SAYILI    
       TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ KANUNU VE İLGİLİ MEVZUAT  
       HÜKÜMLERİ DOĞRULTUSUNDA YAPI RUHSATI ALINMADAN UYGULAMA  
       YAPILAMAZ. 

17.   YAPILAŞMADA VAZİYET PLANI, KENTSEL TASARIM PROJELERİ VEYA   
       YERLEŞİM PLANINDA YER ALAN YOLLARDAN KOT VERİLECEKTİR. 

18.    4691 SAYILI TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ KANUNU VE UYGULAMA  
        YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA     
        3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
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Eskişehir Yönünden Gelişte ESTÜ TGB Ek Alanı 

 
ESTÜ TGB Ek Alanı Kenarındaki Drenaj Kanalı 
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Muttalıp Mah. Yönünden Gelişte ESTÜ ve ESTÜ TGB Ek Alanı 

 
ESTÜ Ek Alanı Karayolu Cephesi 
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